MDCLXX; de carriciones pedales LXV; ati-
sariis MLXX ;

de capatico solidos x; scin-
dolas IIIMCCCL. Fiunt simul mansi LXXIIII

et dimidius.

96. In pago Briacensi*, homines sancti Ger-
mani : Hermenharduset Ingelsindis, uxor ejus,
et filia ejus Odelaidis; Restuidis femina et filia
ejus Waldrada, et Oda filia ejus, et filiiis ejus
Martinus, etTeutboldus, Odae filiusb.

97. Istos homines et istas mulieres adquisivit
Morardus abbac; et sunt ex potestate Ville
Nove, et stant in Butiaco villad: Restuidis fe-
mina, filie ejus Waldrada, Oda, Willendis,
filius Waldrade, Marlinus, et filia Warem-
burgis;filiusOde, Tetbaldus.

*Vulgo La Brie, cujus descriptionem videsis in
Comment, nostris.

b Manu non adeo antiqua SS 96 et 97 exarati

sunt.
CMorardus, abbas monasterii Sangennanensis,

obiit kal. april. a. 1014. V. D. Bouillard, Hist. de
I'Abbaye de S. Germain, p. 71.

d Hodie Boussy -
Saint- Antoine, ad Ederam,

quinque millibus passuum a Villa Nova, eurono-
tum versus.

XVI. BREVE DE CUMBIS.

1. Habet in Cumbisa mansum domi-
nicatum cum casa et aliis casticiis suf-
ficienter. Habet ibi culturas vi, quae
habent bunuaria CLXVIII, et possunt se-
minaride modiis frumentiDCCCL. Habet
ibi de vinea aripennosxcim, uni potest
colligi de vino modios MCC; de prato ari-

pennos LXXXVIII, ubi potest colligi de
feno carra c. Habet ibi de silva per
totum in giro, sicut aestimatur leuas m,
ubi potest saginari porcos M. Habet ibi
farinarios lIb, unde exeunt in censu de

annona rnodiicxx, de frumento mo-
diis XL, de mistura LXXX.

2. Habet ibi ecclesias n cum omni
apparatu diligenter constructas, cum
casa et aliis casticiis sufficienter. Aspi-
ciunt ibi de terra arabili bunuaria xvi,
de vinea aripennivm, de prato aripenni:

xii. Excepto, dedit domnus Irmino abba
ad ipsas ecelesias hospicium i, habens
de terra arabili tertiam partem de jor-
nali, de vinea aripennum i et dimidium,
de prato quartam partem de aripenno.
Et habet ibi hospites vi. Habent ipsi hos-
pites de terra arabili bunuaria VI, de vi-

nea aripennum i, de prato aripennos III.
In unaquaque ebdomada, si eos paverit,

faciunt dies n. Solvunt pullos n, ova x.
Farinariuse exiit inde in dona eaballus i,
et exinde facit ad bibernaticum perticas

mi, ad tramisum n; curyadasHI.

3. Rumolduscolonus et uxor ejus
colona, nomine Gisleberga, homines
sancti Germani, habentsecum infantes

vi. Tenet mansum i ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria vi et ant-
singam i, de vinea aripennos III, de
prato aripennos III. Solvit ad hostem de
argento solidos mi, de vino in pascione
modios n, ad tertium annum scindulas c,
de carriciones pedalem i. In unaquaque
ebdomada curvadasII, manoperas, ca-
plim, carroperas, quantum ei jubetur.
Pullos III, ova xv. Arat ad hihernati-

cum perticas mi, ad tramisum II. Ad
tertium annum wicharia.

6.. Dulcebertus colonus et uxor ejus
colona, nomine Grimhildis, homines
sancti Germani, habent secum infan-

tes v. Tenet mansum i ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria v et
dimidiam antsingam, de vinea aripennos

III, de prato aripennum i. Solvit simi-
liter.

* Nunc Combs -la- Ville, ad flumen Ederam in
Briegio, ter mille passibus a Braia comitisRoberti,
austrum versus, ad occidentem aliquantulum ver-
gens.

b Farinarium unum duntaxat priusmeniorabatur,
postea, numero mutato, duo enumerata sunt; eadem
tamen emendatio in S 2 imprudenteromissaest.

c Gónf. S11. -
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5. Gerleus, colonus sancti Germani,
habet secum matrem et fratrem et soro-
rem. Tenet mansum i ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria v et di-
midiamantsingam, de vinea aripennosn,
de prato aripennum i. Solvit similiter.

6. Aper colonus etuxorejus colona,
nomine Truda, habent secum infantes n;
Grimharius, colonus sancti Germani.
Isti duo tenent mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria VII,
de vinea aripennos III, de prato aripen-

num i. Solvit similiter.

7. Radulfus colonus et uxor ejus
colona, nomine Balda, homines sancti
Germani, habent secum infantes 11. Te-

net mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuaria VII et dimi-
dium, de vinea aripennum 1, de prato
aripennum I et dimidium. Solvit simi-
liter.

8. Gerelmus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Ermenberga, homines
sancti Germani, habent secum infantes

vi. Tenet mansum I ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria VII, de
vinea aripennos 11. Solvit similiter.

9. Ermengilus colonus et uxor ejus
colona, nomine Airlindis, habent secum
infantes vi. Tenet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria vm,
de vinea aripennos 11. Solvit similiter.

10. Germanus, colonus sancti Ger-
mani; Amalharius et uxor ejus colona,
nomine Frodoara

,
habent secum infan-

tes 1111. Isti duo tenent mansum I inge-
nuilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria iiii, de vinea aripennum I et
dimidium, de prato aripennos 11. Solvit
similiter.

11.Vulfleus colonus et uxor ejus
colona, nomine Watlindis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

1111. Tenet mansum I ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria 11 et
antsingas II, de vinea aripennum I et
dimidium, de prato aripennos 11. Solvit
similiter.

12. Madalvcnus colonus et uxor ejus
colona, nomine Herlindis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

III. Tenet mansum I ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria vm,
de vinea aripennum 1, de prato aripen-

num 1 et duas partes de alio. Solvit
similiter.

13. Ansgarius et uxor ejus colona
sancti Germani, nomine Wandegildis,
habent secum infantes vi. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria vii et antsingas II, de
vinea aripennum I et dimidium,de prato
aripennos 111 et dimidium. Solvit simi-
liter.

1k-Aiulfus colonus et uxor ejus co-
lona

,
nomine Madanildis, homines

sancti Germani, habent secum infan-
tem I; Etlenus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Madaltrudis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

v. Isti duo tenent mansum I ingenuilem,
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habentem de terra arabili bunuaria IIIl

et antsingam I, de vinea aripennum i.
Solvit similiter.

1 5. Stephanus colonus et uxor ejus
colona, nomine Bertefledis,homines
sancti Germani, habent secum infantes

VI; Agarnus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Germana, hominessancti
Germani, habent secum infantes III. Isti
duo tenent mansum i ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria vi, de
vinea aripennos in, de prato aripen-

num I. Solvit similiter.

] 6. Helbodus et uxor ejus colona,
nomine Bertinga, homines sancti Ger-
mani, habent secum infantes III; Ger-
bertus, colonus sancti Germani. Isti duo
tenent mansum I ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria vi, de vi-

nea a et quartam partem de aripenno,
de prato aripennos 111. Solvit similiter.

17. Flotveus, colonus sancti Ger-
mani; Frodoinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ragnohildis, homines
sancti Germani, habent secum infan-

tem I. Isti duo tenent mansum I inge-
nuilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria 1111 et antsingas II, de vinea
aripennos 111, de prato aripennos in et
tertiam partem de aripenno. Solvit si-
militer.

18. Ermenricus colonus et uxor ejus
colona,nomine Eva, habent secum
filios mi. Tenet mansum I ingenuilem,

habentem de terra arabili bunuaria lIII
et antsingas 11, de vinea aripennos 11 et
dimidium, de prato aripennos 11 et ter-
tiam partem de aripenno. Solvit simi-
liter.

1 9. Ermenoldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Girsindis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

v. Tenet mansum I ingenuilem
,

haben-
tem de terra arabili bunuaria vm, de
vinea aripennum I et dimidium, de

prato aripennum 1 et dimidium. Solvit
similiter.

20. Fulcramnus colonus et uxor ejus
colona, nomine Unramna, homines
sancti Germani, habent secum infan-
tem r, Frotbanus, colonus sancti Ger-
mani, habet secum fratrem. Isti duo
tcnent mansum I ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria vnr, de
vinea aripennos 111, de prato aripennos

vi. Solvit similiter.

2 1. Gisloinus colonus et uxor ejus
libera, nomine Electa, habent secum
infantem I; Waldegarius colonus et uxor
ejus colona, nomine Landramna, ho-
mines sancti Germani. Isti duo tenent
mansum I ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuaria VIII et antsingas 11,

de vinea aripennos 11. Solvit similiter.

22. Ingalbertus, colonus sancti Ger-
mani; Landoinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Electa, homines sancti
Germani, habent secum infantes 11. Isti

Fort. supplcndum, aripennum 1.
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duo tenent n ansum i ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria xxxn,
de vinea aripennos n et dimidium, de

prato aripennos vi. Solvit ad hostem
solidos mi, de vino in pascione modios

II. Arat ad hibernaticum perticasmi, ad
tramisum III. Ad tertium annum germ-
gia i cum agno, et scindulas c. Solvit
canonica et agraria; de carritione peda-
lem i;pullos III,ova xv.

23. Ingalbertus colonus et uxor ejus
coiona, nomine Adalgarda, homines
sancti Germani. Tenet mansum i inge-
nuiiem, habentem de terra arabili bu-
nuaria VIII, de vinea aripennum i et
quartam partem de alio, de prato ari-

pennos II. Solvit silnilitera.

tlx. Ipcinus colonus et uxor ejus co-
iona, nomine Betlindis, homines sancti
Germani; Madalharius, colonus sancti
Germani. Isti duo tenent mansum i in-
Ogenuilem,7 habentem de terra arabili
bunuaria x, de vinea aripennum i et di-
midium, de prato aripennos II. Solvit
similiter.

25. Gerhardus, colonus sancti Ger-
lllani, tenet mansum i ingenuilcm, ha-
bentem de terra arabili bunuaria xn,
de vinea aripennum i, de prato aripen-

nos m. Solvit similiter.

26.Waltarius colonus et uxorejus
colona, nomine Dathildis, homines
sancti Germani. Tenet mansum I inge-
nuilem,habentem de terra arabili bu-

nuaria xii, de prato aripennos 111. Solvit
similiter.

27. Adalradus colonus et uxor ejus
coiona, nomine Leodois, homines
sancti Germani, habent secum infan-
tem 1, his nominibus, Adegis. Tenet
mansum I ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuaria xv et dimidiam
antsingam, de vinea aripennum 1 et
duas partes de alio, de prato aripennos
11 et dimidium. Solvit similiter.

28. Grimboldus colonus et uxor ejus
coiona, nomine Adalindis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

II, his nominibus, Ermengaudus, Adal-
trudis. Tenet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria x
et antsingas 11, de vinea aripennum I, de
prato aripennos vi. Solvit similiter.

29. Dodo, colonus sancti Germani,
et uxor ejus libera,nomine Gerlindis,
habent secum infantes 1111, his nomini-
bus, Ansarius, Electeus, Gislevertus,
Dodelindis. Tenet mansum I ingenui-
lem, habentem de terra arabilibunuaria